
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 216  

del 17/10/2024 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA 

GESTIONE IMMOBILI - IMPIANTI - PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

N° 902 del  17 ottobre 2024 
 

 

 

 

Oggetto: Lavori di “Installazione impianto fotovoltaico sulla copertura del cimitero 

comunale – fabbricato D - Legge 27 dicembre 2019, n.160 (legge di bilancio 2019) articolo 1, 

commi 29-37”. Impegno di spesa connessione alla rete BT di e-distribuzione S.p.A. 

dell’impianto fotovoltaico - Codice POD: IT001E03523377 - Codice rintracciabilità pratica: 

446087326 - Via Rocchiuse n° 10. CUP C34H23000410001. 

 

 

 

Premesso che:  

- ai sensi dell’articolo 1, comma 29-37, della legge 27/12/2019 n. 160 “Bilancio di previsione dello 

Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”, con Decreto 

del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell'Interno del 

30/01/2020, al Comune di Borgo San Dalmazzo è stato erogato un contributo di € 90.000,00, 

per l'anno 2022; 

- il medesimo finanziamento è stato stanziato per l’anno 2023, per un importo di € 90.000,00. 

- con determinazione n° 526 del 13/06/2024 è stata approvata la contabilità finale ed il 

Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di “Installazione impianto fotovoltaico sulla 

copertura del cimitero comunale – fabbricato D”, finanziato con fondi di cui alla Legge 27 

dicembre 2019, n° 160 (legge di bilancio 2019); 

- con propria determinazione n° 633 del 19/07/2024 è stata impegnata la spesa di € 122,00, 

quale contributo a forfait per l’attivazione della pratica di connessione alla rete dell’impianto di 

produzione da fonte solare in oggetto a favore di e-distribuzione S.p.a.; 

Visto la comunicazione della Società e-distribuzione S.p.a., prot n° 25763 in data 15/10/2024, con la 

quale viene richiesto, in applicazione dell’art.13 bis. 1, lettera b) del Decreto MiSE del 19 Maggio 

2015, di corrispondere per la realizzazione della connessione dell’impianto fotovoltaico presso il 

cimitero comunale – Fabbricato D, sotto descritto, l’importo di € 100,00 oltre IVA al 22% di € 22,00 

e così per complessivi € 122,00: 

 

Indirizzo Via Rocchiuse, 10  



Località: Borgo San Dalmazzo 

Codice POD IT001E03523377 (Art. 37, c.1 Delibera 

111/06) 

Codice presa 0449913204800 

Codice fornitura 035233776 

Codice rintracciabilità 

pratica e-distribuzione 

446087326 

Dato atto che la spesa trova copertura nel quadro economico dei lavori di “Installazione impianto 

fotovoltaico sulla copertura del cimitero comunale – fabbricato D. Legge 27 dicembre 2019, n.160 

(legge di bilancio 2019) articolo 1, commi 29-37 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR M2C4: 

Tutela del territorio e della risorsa idrica - I2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del 

territorio e l’efficienza energetica dei Comuni. CUP C34H23000410001”, approvato con 

Deliberazione della Giunta comunale n° 224 del 07/09/2023, nelle somme a disposizione dell’Ente, 

al rigo “B1 allacciamento pubblici servizi, pratiche Enel e GSE”; 

Dato atto che è stata acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva che attesta la 

regolarità della ditta E-DISTRIBUZIONE s.p.a. prot. n. INAIL_45696287 in data 03/10/2024 con 

scadenza validità 31/01/2025; 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n° 167 del 27.06.2023 e successiva Deliberazione Consiliare n° 34 in data 27.07.2023, 

nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 

295 in data 15.11.2023 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 63 in data 14.12.2023; 

Visto il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n° 64 in data 

14.12.2023; 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024/2026), approvato con 

deliberazione della G.C. N. 43 del 21/02/2024; 

Considerato che con DGC n.16 del 18/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2024-2026 sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’ente; 

Visto il D. Lgs. n. 267 in data 18/08/2000 e ss.mm.ii. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente 

atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 78 del 1/7/2009, convertito con Legge 102/2009; 

Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai 

sensi del combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4 – 16 e 17 

del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. nominato dal Sindaco con decreti del 

27/12/2017; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

DETERMINA 
 



1. Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 122,00 quale corrispettivo di connessione alla rete 

dell’impianto fotovoltaico sulla copertura del cimitero comunale – fabbricato D – CODICE POD: 

IT001E03523377, descritto in premessa, a favore di E-Distribuzione SpA, trova copertura nelle 

somme a disposizione dell’amministrazione nel quadro economico dei lavori di “Installazione 

impianto fotovoltaico sulla copertura del cimitero comunale – fabbricato D. Legge 27 dicembre 

2019, n.160 (legge di bilancio 2019) articolo 1, commi 29-37 Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza PNRR M2C4: Tutela del territorio e della risorsa idrica - I2.2: Interventi per la 

resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei Comuni. CUP 

C34H23000410001”, nelle somme a disposizione, al rigo B “allacciamento pubblici servizi, 

pratiche Enel e GSE”; 

3. Di ridurre il sub-impegno n° 265/1 – voce di bilancio 6770/2/4 con esigibilità anno 2024 di euro 

€ 244,00 destinando:                                                                                                                                

- € 122,00 iva compresa per l’attivazione della pratica di connessione alla rete dell’impianto di 

produzione da fonte solare, rif. determinazione n. 633 del 19/07/2024;  

- € 122,00 € iva compresa quale corrispettivo di connessione alla rete dell’impianto fotovoltaico 

sulla copertura del cimitero comunale – fabbricato D, Codice POD: IT001E03523377, (codice di 

rintracciabilità 446087326) come riportato nel precedente punto 2, 

a favore di E- Distribuzione SpA - Via Domenico Cimarosa 4, 00198 Roma, P. IVA 15844561009 

Codice Fiscale 05779711000;  

4. Di dare atto che la spesa di che trattasi verrà liquidata con successivo provvedimento al 

ricevimento della fattura elettronica da parte di E- Distribuzione s.p.a.;  

5. di dare atto che il RUP, ai sensi del D.lgs. n. 36/2023, è il Sottoscritto Responsabile del Servizio 

LL.PP Giraudo Geom. Bruno;  

6. di attestare l’assenza di conflitto di interesse in capo al Sottoscritto Responsabile ai sensi e per 

gli effetti dell’articolo 42 del Codice;  

7. di attestare, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000 e 

dell’articolo 9 del D.L.78/2009, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con 

il relativo stanziamento di cassa e con le regole di finanza pubblica vigenti;  

8. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’articolo 183, comma 7, del D.lgs. n. 267/2000 e contestuale liquidazione;  

9. di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, ai sensi dell’art.183, comma 7, D.lgs.267/2000.  

10. di disporre le pubblicazioni del presente atto sul profilo committente, alla sezione 

“amministrazione trasparente”, ai sensi dell’articolo 23 del D.lgs. n. 33/2013.  

 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 

GIRAUDO Geom. Bruno 
 

 



 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


